

C. SOLICITANTE

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600002625 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 08 de Enero del 2025 mediante la cual solicita lo siguiente:

“1.- Solicito conocer un listado desglosado mes a mes de cuántos pasajes de camión se registraron durante cada uno de los años de 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024 en el municipio, considerando todas las vías y formas de transporte público en la ciudad. 2.- Favor de señalar en cada uno de los casos, cuántos pasajes se vendieron a precio normal, a precio preferencial o bien, con alguna condicionante como el uso de tarjetas. En este caso, también, favor de señalar el monto económico recaudado por concepto de pasajes en el transporte público durante cada uno de los años señalados. 3.- De la misma manera, solicito conocer cuántas unidades o camiones de transporte público operaron en la ciudad durante cada uno de los años de 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024. 4.- ¿Cuántos accidentes donde se involucró el transporte público se registraron en el municipio durante cada uno de los años de 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024? 5.- ¿Cuántos operadores de camiones de transporte público trabajaron o se tuvieron registrados en el municipio durante cada uno de los años de 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024?” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección General de Movilidad.

Hago de su conocimiento que esta dirección únicamente cuenta con el registro del 2021 a la fecha actual, toda vez que no obra un registro anterior ha.

Con respecto al cuestionamiento 1) hago mención que no se encuentra dentro de la esfera de nuestra competencia.

Con respecto al cuestionamiento 2) hago mención que no se encuentra dentro de la esfera de nuestra competencia.

Con respecto al cuestionamiento numero 3);

AÑO	UNIDADES DE TRANSPORTE PÚBLICO QUE OPERARON
2021	540
2022	464
2023	360
2024	494



Con respecto al cuestionamiento numero 4);

AÑO	ACCIDENTES
2021	27
2022	26
2023	28
2024	23

Con respecto al cuestionamiento numero 5);

AÑO	REGISTRO DE OPERADORES DE CAMIONES DE TRANSPORTE PUBLICO
2021	540
2022	464
2023	360
2024	494

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE
Salamanca, Guanajuato a 16 de Enero de 2025

LIC. CLAUDIA IVONNE CHACÓN RAMÍREZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

